Distributeur proportionnel
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  1/6  Edition: 19 29  1.10-3340 F
Distributeur proportionnel avec électronique
intégrée
Construction à flasquer
◆◆ à action directe
◆◆ Qmax = 40 l/min
◆◆ QN max = 32 l/min

ADB-V AD1-V DB2-V
​ ​
CODIFICATION  ​
   W D P F A06 -  -  -  / M E   -   #
Distributeur
A action directe
Proportionnel
Construction à flasquer
Norme de raccordement internationale ISO, NG6
Désignation des symboles selon tableau
Plage de débit volumétrique 5 l/min 5 16 l/min 16
nominal QN 10 l/min 10 32 l/min 32
Tension nominale UN 12 VDC G12
 24 VDC G24
Bobine à insérer Boîtier métallique carré
Exécution du raccordement Electronique intégrée
Configuration du matériel
Signal analogique de valeur de consigne, 12 pôles A2 7 pôles D2 (préconfiguré -10 … 10 V)
Signal analogique de valeur de consigne, 12 pôles A4 7 pôles D4 (préconfiguré 4 … 20 mA)
CANopen selon DSP-408  C1
Profibus DP selon Fluid Power Technology P1
CAN J1939 (sur demande)  J1
Fonction
Amplificateur
Régulateur avec signal de valeur de courant réelle (0 … 20 mA / 4 … 20 mA) R1
Régulateur avec signal de valeur de tension réelle (0 … 10 V)  R2
Matière des joints NBR
 FKM (Viton)   D1
Commande manuelle de secours intégrée
 Bouton-poussoir   HF1
 Broche   HS1
Indice de changement (modifié par l’usine)
1.10-3340
Distributeur proportionnel
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  2/6  Edition: 19 29  1.10-3340 F
DONNEES GENERALES  ​
Dénomination Distributeur proportionnel
Construction A action directe
Fixation Construction à flasquer
Grandeur nominale NG6 selon norme ISO 4401-03
Actionnement Electro-aimant proportionnel
Température
d’ambiance
-20…+65 °C
La limite supérieure de température est
une valeur indicative pour des utilisa-
tions typiques, elle peut être inférieure
ou supérieure selon le cas précis.
L'électronique de la valve limite la
puissance en cas de dépassement de la
température de celle-ci. Des données
complémentaires se trouventen à la
fiche d'instruction de service «DSV».
Poids 2,8 kg
MTTFd 150 années
DONNEES HYDRAULIQUES  ​
Pression de service p max = 350 bar
Pression du reservoir pT max = 160 bar
Débit volumétrique
maximal
Q max = 40 l/min, voir courbe
Débit volumétrique
nominal
QN = 5, 10, 16, 32 l/min
Débit de fuite Sur demande
Hystérèse ≤ 6 %

◆◆ Le boîtier de l'électronique est en aluminium
MATERIAUX D'ETANCHEITE  ​
NBR ou FKM (Viton) en standard, choix dans codification
NOTES DE MONTAGE  ​
Type de montage Montage à flasquer
4 trous de fixation pour
vis cylindriques M5 x 50
Position de montage Quelconque, de préférence horizontale
Couple de serrage Vis de fixation MD = 5,2 Nm (qualité 8.8,
zinguée)
MD = 5 Nm écrou moleté
Note! La longueur de la vis de fixation dépend du matériel de
base de l'élément de raccordement.
MISE EN SERVICE  ​
Pour les amplificateur DSV le réglage de paramètres par le client
n'est pas nécessaire. Les fiches sont à câbler selon le chapitre «Rac-
cordement électrique».
Les régulateurs sont livrés configurés comme amplificateurs. L'ajus-
tement du mode de réglage et le réglage du régulateur se font par le
client par le logiciel de réglage (interface USB, Mini B).
Des information complémentaires se trouvent sur: «www.wandfluh.
com».
Chargement gratuit du logiciel «PASO» ainsi que l'instruction de ser-
vice pour valves hydrauliques «DSV» et de l'instruction de service du
protocole CANopen resp. du protocole Profibus DP avec le profil
d'appareil DSP-408 pour «DSV».
 Note! Les connecteurs opposés et le câble de paramétrage
ne sont pas compris dans la livraison. Voir chapitre
«Accessoires».
NORMES  ​
CANopen DRP 303-1
Profibus DP IEC 947-5-2
Plan de pose ISO 4401-03
Protection EN 60 529
Filtration recommandée ISO 4406
Wandfluh AG  Postfach  CH-3714 Frutigen
Tél. +41 33 672 72 72  Fax +41 33 672 72 12  sales@wandfluh.com
COMMANDE MANUELLE DE SECOURS  ​
◆◆ Intégrée (–) Goupille d’actionnement intégrée dans le tube
d’armature. Actionnement par pression sur la goupille
◆◆ Bouton-poussoir (HF1) Intégré dans l’écrou moleté. Actionne-
ment par pression sur le bouton-poussoir
◆◆ Broche (HS1) Intégrée dans l’écrou moleté. Actionnement par
rotation de la broche (actionnement continu de la valve)
Attention! Un actionnement de la commande manuelle de secours
est possible jusqu’à une pression de réservoir de:
160 bar Intégrée (–)
160 bar Bouton-poussoir (HF1)
250 bar Broche (HS1)